



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หน้า ๔๒๘ ข้อ ๑๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๙ - บ้านม่วง หมู่ที่ ๙ ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๓,๓๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสามแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๓,๐๑๒,๓๐๙.๒๖ บาท (สามล้านหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยเก้าบาทยี่สิบหกสตางค์) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

- ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามบัญชี	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2 งานถางป่าและกรุยทางพร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบพื้นทางเดิม 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,400.000	1.76	11,264.00	1.3795	2.42	15,538.68
2	1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานผิวทางบอร์ตแลนดซ์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	250.000	467.73	116,932.50	1.3795	645.23	161,308.38

ธีรวัฒน์ ธรรมเทินโน

30 พฤศจิกายน 2564 20:12:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,000.000	351.38	1,756,900.00	1.3795	484.72	2,423,643.55
4	2.1.1.2 รอยต่อเอียงขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	50.000	150.47	7,523.50	1.3795	207.57	10,378.66
5	2.1.1.3 รอยต่อเอียงหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	450.000	76.38	34,371.00	1.3795	105.36	47,414.79
6	2.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,000.000	85.35	85,350.00	1.3795	117.74	117,740.32
7	2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	200.000	120.06	24,012.00	1.3795	165.62	33,124.55
8	3. งานเครื่องถมยางจราจร 3.1 ป้ายจราจรแบบ บ1 (เสาเหล็ก ขนาด 3"x3" หนา 3.2 มม.)	ชุด	3.000	4,040.00	12,120.00	1.3795	5,573.18	16,719.54

ธีรวัฒน์ ธรรมทีมนัน

30 พฤศจิกายน 2564 20:12:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	3.2 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 , ต31-ต60 (เสาเหล็กขนาด 3"x3" ทนฯ 3.2 กก.)	ชุด	8,000	2,470.00	19,760.00	1.3795	3,407.36	27,258.92
10	3.3 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1,000	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.92	2,965.92
11	3.4 งานหลักกิโลเมตร	หลัก	1,000	2,260.00	2,260.00	1.3795	3,117.67	3,117.67
12	3.5 งานหลักกิโลเมตร	หลัก	71,000	475.00	33,725.00	1.3795	655.26	46,523.63
13	3.6 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	200,000	290.00	58,000.00	1.3795	400.05	80,011.00
14	3.6.1 งานตีเส้นจราจร สีขาว 3.6.2 งานตีเส้นจราจร สีเหลือง	ตร.ม.	66,400	290.00	19,256.00	1.3795	400.05	26,563.65
รวมราคากลาง								3,012,309.26

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลา



(อนุกรรพรหมรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(มณีรัตน์ แก้วมะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อีร์วัฒน์ ธรรมทินโน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อีร์วัฒน์ ธรรมทินโน

30 พฤศจิกายน 2564

แบบใบสรุปราคากลางและแบ่งงวดงานโครงการก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2565
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 เมตร สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงินงบประมาณ	การแบ่งงวดงาน	ระยะเวลาดำเนินการ (บาท)	ราคาขายแบบ (บาท)
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 เมตร สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ช่วง กม. 1+275 - 2+275 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 เมตร ความยาว 1.000 กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร	3,012,309.26	3,330,000.00	งวดที่ 1 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 40 เป็นเงิน 1,204,923.70 บาท หนึ่งล้านสองแสนสี่พันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทเจ็ดสิบสองค่า ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน งานกองปูและกรูยทางพร้อมปรับแก้สอยแต่งคันทางเดิมเรียบ งานทรายรองพื้นหนา 5 ซม. งานผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 40 หรือ 2,000 ตารางเมตร และงานบ่มคอนกรีตด้วยกระสอบปูนน้ำ อย่างน้อย 7 วัน งวดที่ 2 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 60 เป็นเงิน 1,807,385.56 บาท หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทห้าสิบลบาทหกสตางค์ ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง งานทรายรองพื้นหนา 5 ซม. และงานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 เมตร พื้นผิวไม่น้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร งานบ่มคอนกรีตด้วยกระสอบปูนน้ำอย่างน้อย 7 วัน และบ่มคอนกรีตต่อเนื่องด้วยการเสปย์น้ำ งานไหล่ทางลูกรังกับงานติดตั้งป้ายรายละเอียดโครงการ และงานที่จำเป็นต้อง ทำให้แล้วเสร็จ ตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ	120	500.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
 (นายฉัตรกร พรหมรัตน์)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางมณีรัตน์ แก้วมะ)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงหมายเลข 2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง
อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกทางหลวงหมายเลข
2339 - บ้านม่วง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยยาง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,330,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ต.ค. 2564 เป็นเงิน 3,012,309.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อนุรักษ์ พรหมรัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

7.2 มณีรัตน์ แก้วมะ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.3 ชีร์วัฒน์ ธรรมทินโน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ



(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ชีร์วัฒน์ ธรรมทินโน

30 พฤศจิกายน 2564 20:12:17